МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СПОРТИВНАЯШКОЛА «Виктория»

(МБУ ДО СШ «Виктория»)

ПРИКАЗ

г. Сургут

22.10.2025 № ВИ-03-258/5

О порядке бесплатного посещения
семьям льготных категорий объекта
МБУ ДО СШ «Виктория» БСС «Таёжный»

В соответствии приложением 1 постановления Правительства ХМАО-
Югры от 24.05.2024 № 198-п «О мерах социальной поддержки,
предоставляемых многодетным семьям порядке бесплатного посещения
многодетными семьями в Ханты-Мансийском автономном округе - Югра»,
в целях развития физической культуры и массового спорта на территории
муниципального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Порядок реализации предоставления права на бесплатное посещение

льготными категориями граждан быстровозводимого спортивного сооружения
«Таёжный» МБУ ДО СШ «Виктория» (далее – БСС «Таёжный»)
расположенному по адресу: ул. Аэрофлотская, 39, пос. Таёжный, г. Сургут
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. Расписание посещения БСС «Таёжный» льготными категориями
граждан согласно приложению 2 к настоящему приказу.

1.3. Малаховскому А.П., заведующему спортивным сооружением
БСС «Таёжный»:

- ознакомить администраторов БСС «Таёжный» с Порядком реализации
предоставления права на бесплатное посещение льготными категориями
граждан БСС «Таёжный»;

- обеспечить учет посещаемости льготными категориями граждан
БСС «Таёжный» с занесением в журнал учета посещения;

- разместить необходимую информацию для льготных категорий
на стендах БСС «Таёжный».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
7C71EC412EF49CB69ED60F401EB757FB
Владелец:
Бродовиков Вячеслав Витальевич
Действителен: с 11.08.2025 по 04.11.2026

В.В. Бродовиков

С приказом ознакомлены:

_______________ Малаховский А.П.

_______________ Илюшина Н.Н.

_______________ Лемещук И.М.

Исполнитель
Ведущий инженер
Пикуль Оксана Юрьевна
Тел. 8 (3462) 21-10-99

Приложение 1
к приказу МБУ ДО СШ «Виктория»
от 22.10.2025 № ВИ-03-258/5

УТВЕРЖДЕНО
Приказом директора МБУ ДО СШ

«Виктория»
Подписано электронной подписью
Сертификат:
7C71EC412EF49CB69ED60F401EB757FB
Владелец:
Бродовиков Вячеслав Витальевич
Действителен: с 11.08.2025 по 04.11.2026

Порядок реализации права на бесплатное посещений льготным категориям
граждан (многодетные семьи, участники специальной военной операции и

члены их семей)

1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования спортивная школа «Виктория» предоставляет право на
бесплатное посещение быстровозводимого спортивного сооружения
«Таёжный» многодетным семьям, участникам специальной военной операции
и членам их семей.

2. Бесплатное посещение БСС «Таёжный» осуществляется при
предъявлении следующих документов:

- документа, удостоверяющего личность;
- удостоверения многодетной семьи.
- удостоверения участника специальной военной операции.
3. Бесплатное посещение БСС «Таёжный» осуществляется по

предварительной записи согласно расписанию работы спортивного
сооружения.

4. Предварительная запись на посещение БСС «Таёжный»
осуществляется по телефону 21-41-21.
5. Бесплатная услуга предоставляется один раз в месяц для всех членов
льготной категории граждан в игровом зале, два раза в месяц в тренажерном
зале.

Приложение 2
к приказу МБУ ДО СШ «Виктория»
от 22.10.2025 № ВИ-03-258/5

УТВЕРЖДЕНО
Приказом директора МБУ ДО СШ

«Виктория»
Подписано электронной подписью
Сертификат:
7C71EC412EF49CB69ED60F401EB757FB
Владелец:
Бродовиков Вячеслав Витальевич
Действителен: с 11.08.2025 по 04.11.2026

Расписание посещения быстровозводимого спортивного сооружения
«Таёжный» льготным категориям граждан

Спортивное
сооружение

График работы и кол-во посещений на 1 члена семьи

Тренажерный
зал

Понедельник-воскресенье:
с 08.00 до 20.00 (1 сеанс/день -60 минут)

Игровой зал По предварительной записи:
Понедельник-воскресенье:
с 08.00 до 20.00 (1 сеанс/день -60 минут) Количество не
более 12 человек.